平成２９年１２月１１日

栃木市長 鈴 木 俊 美 様

大平地域会議

会長 赤 澤 美 智 子

栃木市消防団再編計画（案）について（回答）

平成２９年１１月７日付栃市消総第３０２号で意見聴取のあった、栃木市

消防団再編計画（案）について下記のとおり回答します。

記

  「栃木市消防団再編計画（案）」の３９頁、『（３）分団・部の統合等及び消防団

員数の見直し』に関して、大平方面隊については、今後必要に応じて検討するとな

っている。しかし、今後は従来の地域区分に関わらず、柔軟に出動区域を見直し、

効率化を図ることから、大平地域における分団・部の統合等及び消防団員数の見直

しについても、早急に取り組んでいただきたい。